

Łowicz, 28 czerwca 2021 r.

Protokół z dnia 28 czerwca 2021 r.

II Posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu

Posiedzenie MRDPP odbyło się w Sali Konferencyjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Andrzeja Kazimierza Cebrowskiego w Łowiczu. Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą, posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca MRDPP Katarzyna Skierska-Pięta.

Na posiedzeniu przewodnicząca MRDPP przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie II Posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku Posiedzenia.
3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu w 2021 roku.
4. Sprawy różne, dyskusja.
5. Zakończenie II Posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu.

Na początku posiedzenia Katarzyna Skierska-Pięta zaproponowała zmianę w porządku posiedzenia i uzupełnienie go o wystąpienie Piotra Sieradzkiego reprezentującego Stowarzyszenie „JA-TY-MY”, by nie utrudniać dalszych działań p. Sieradzkiego i sprawne dalsze kontynuowanie posiedzenia w gronie Rady. Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia.

Jak poinformował Krystian Cipiński Naczelnik Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości, Stowarzyszenie Ja-Ty-My realizuje projekt „Aktywator społeczny”. Jak zaznacza Naczelnik Wydziału jest to propozycja adresowana m.in. dla organizacji pozarządowych. Oprócz wsparcia finansowego w wysokości do 5000,00 zł projekt proponuje również opiekę merytoryczną, prawną i księgową.

Obecny na Sali gość Piotr Sieradzki przedstawił założenia oferty dla organizacji pozarządowych w ramach działania Stowarzyszenia Ja-Ty-My oraz realizacji projektów w ramach tworzenia miejsc pracy. Głównym celem jest aktywność zawodowa uczestników, realizowana m.in. przez tworzenie kompetencji cyfrowych oraz pomoc fundacjom i stowarzyszeniom w zakresie m.in. księgowości, pozyskiwania grantów, pomocy prawnej.

Krystyna Kucharska (Łowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku) zaproponowała wsparcie w zakresie księgowości stowarzyszeń, zaproponowała jakąś formę szkolenia obejmującego prowadzenie nowych spraw w księgowości stowarzyszeń oraz doradztwa grupowego dla przedstawicieli stowarzyszeń.

Bożena Górczyńska (Stowarzyszenie Diabetyków Oddz. w Łowiczu) zwróciła uwagę na często zachodzące zmiany w prawie podatkowym, rozliczania 1% dla OPP oraz księgowości i sprawozdawczości elektronicznej.

Piotr Sieradzki poinformował, że istnieje możliwość zorganizowania spotkania w zakresie doradztwa z księgowości w organizacji pozarządowej. Istnieje możliwość zorganizowania spotkania na które przyjedzie doradca, wyjaśni np. problemy księgowe zgłaszane przez uczestników - reprezentantów organizacji pozarządowych. Zaproponował szkolenie „Księgowość w organizacjach pozarządowych”.

Katarzyna Skierska-Pięta zaproponowała, by takie spotkanie zorganizować po okresie wakacyjnym, np. we wrześniu. Poprosiła naczelnika wydziału Krystiana Cipińskiego, by skoordynować przez wszystkie łowickie organizacje pozarządowe rozesłanie informacji do stowarzyszeń, o planie szkolenia, ewentualnym udziale i pytaniach z księgowości organizacji.

Krystian Cipiński zobowiązała się do podjęcia rozmów i rozesłania informacji do wszystkich organizacji, stowarzyszeń.

Na tym zakończono część posiedzenia dotycząca spotkania z p. Piotrem Sieradzkim przedstawicielem Ja-Ty-My. Dalsza część posiedzenia zgodnie z porządkiem obrad.

Katarzyna Skierska-Pięta zwróciła się do naczelnika z zapytaniem odnośnie możliwości opiniowania regulaminu i projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego oraz strategii rozwoju miasta.

Krystian Cipiński poinformował, że będzie opracowywany nowy regulamin Budżetu Obywatelskiego, w którym zmodyfikowane zostaną zapisy, by stał się „bardziej przyjazny” i jasny w zakresie realizacji budżetu. Jest Program współpracy z organizacjami pozarządowymi, opracowywany do końca listopada jest sprawozdanie z działalności, więc przed tym terminem należy go opiniować. W zakresie wydawania opinii ws. strategii miasta zgodnie z rozdziałem 4 Załącznika do uchwały Nr IX/63/2019 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 marca 2019 r w sprawie przyjęcia trybu powoływania członków oraz sposobu organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu, obecnie strategia jest realizowana, ewentualnie opiniowanie jej przypadnie za około rok.

Ponadto podczas posiedzenia poruszono sprawę częstotliwości i terminów spotkań MRDPP, ustalono, że spotkania będą odbywać się raz w kwartale, ewentualnie częściej w miarę potrzeb. Nie widziano potrzeby spotykania się co miesiąc.

Katarzyna Skierska-Pięta zaproponowała opiniowanie zadań publicznych w ramach konkursów Urzędu Miejskiego.

Mariusz Siewiera (łowickie.pl) zgłosił uwagi dotyczące wniosków – zaproponował uproszczenie druku oferty do zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe z budżetu Gminy Miasta Łowicz

Michał Zalewski (Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki) poinformował, że powyższy druk jest zgodny z obowiązującymi drukami ofert i sprawozdań wynikających z Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, i nie można go dobrowolnie zmieniać. Wzór tych druków zawiera wspomniana ustawa.

Krystyna Kucharska zwróciła uwagę, o rozważenie możliwości składania wniosków ofert poprzez platformę Witkac.pl, która upraszcza i umożliwia precyzyjne kalkulowanie kosztów zadania, a sam program zapobiega popełnieniu np. błędów co do wysokości udziału własnego finansowego i niefinansowego, które precyzyjnie, procentowo wylicza.

Krystian Cipiński poinformował, że wydział będzie wprowadzał składanie ofert przez Witkac.pl i w tym zakresie będzie przeprowadzone szkolenie dla organizacji pozarządowych.


Katarzyna Stawicka (z-ca przewodniczącego MRDPP) zaproponowała zorganizowanie spotkania z wszystkimi łowickimi organizacjami spoza MRDPP.

Katarzyna Skierska-Pięta zaproponowała termin 13 września br. godz. 17.00 na kolejne III Posiedzenie MRDPP.

Termin spotkał się z przychylnością pozostałych członków Rady.

Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca MRDPP zamknęła posiedzenia.

Protokołował:


Zdzisław Kryściak
Sekretarz MRDPP

Podpisała:


Katarzyna Skierska-Pięta
Przewodnicząca MRDPP